
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
+... 4

RESOLUCION No.o:

Lima, 28 ...0e............

listg1lo Expedientes 1?0426-87; 0137-88; 0821-88, presentado por la Federa
617 Peruana de Voleibol en el sentido de que la Firma ASICS CORPORATION -

de Vapón está donando:
1,000 prs. Rodilleras Ciásticas
1,000 pcs. Pelotas de Voleibol

30 pes. Maletines
descrito en la carta de donación;

El el Instituto Peruano del Deporte y las organizaciones integrantes del-
NE FfCema Deportivo y de acuerdo al inciso 19- Art.9. del Decreto Legislativo

/ Y328- Ley Ceneral del Deporte, están autorizadas a aceptar donaciones de -naa naturales ó jurídicas e Instituciones Deportivas llacionales 6 EX -
tranjeras;

“
De conformidad con lo establecido en el Art,9?- ingisos 10 y 19 del Decreto
Legislativo |1*328- Ley General del Deporte, Art,69. del D.S.N?07-86-ED- Re
glamento de la Ley General del Deporte y Art.57.- Ley N?24767 del Presupues
to para el Ejercicio Fiscal 1988;

De acuerdo al Art.8?de la Ley General del Deporte del Instituto Peruano del
Deporte, tiene autonomía normativa, económica, técnica, financiera, adminis
trativa y forma pliego presupuestal propio, pudiendo expedir Resolución Ad-
ministrativa de aceptación, aprobación y utilización de donación del extran
jero;
Que, la persona Jurídica de la Firma ASICS CORPORATION, del Japón está donan
do:

1,000 prs. Rodilleras Elásticas
1,000 pes. Pelotas de Voleibol

30 pes. Maletines +
para ser utilizado por la Federación Peruana de Voleibol;

De acuerdo a lo informado por la Dirección ilacional de Deporte de Afiliados
y las opiniones favorables de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Dirección
Ejecutiva Nacional , y de conformidad con lo establecido por el Art.8% y 9.
inciso 19- Segunda Disposición Transitoria del Decreto Legislativo 117328;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.-ACEPTAR la donación que efectúa del exterior la Firma - -
ASICS CORPORATION del Japón consistente en:

ell



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
- 4 -

RESOLUCION No. 0212-1D-88.

Limo, 22.0Qe... MOL... ---—NE de 198.22.

1,000 prs, Rodilleras Elásticas
1,000 pes, Pelotas de Voleibol

30 pes. Maletines
con destino a la Federación Peruana de Voleibol y que pasará a incrementar
el patrimonio del Instituto Peruano del Deporte, debiéndose despachar di -
cho embarque por la Aduana Marftima del Callao.

ARTICULO SEGUNDO,-La Oficina Central de Administración del IPD procederá a
inventaria los bienes donados, los cuales quedarán final

mente bajo la custodia ó depósito de la citada Federación Deportiva Nacio-
nal, entidad que responderá de su debido uso hasta la devolución correspon
diente ó hasta su baja por el IPD, previo informe de la Inspectoría General,
ARTICULO TERCERO,-TRANSCRIBIR el contenido de la presente Resolución a la

Comisión Bicameral de Presupuesto del Congreso de la Re-
pública, Contraloría General, Dirección General de Presupuesto Público,- -
Dirección General de Aduanas, dentro de los diez días calendarios siguien-
tes a su expedición,

Regístrese y Comuníquese.

Pres:cente del

R,C.N./ DINADAF Genoyo mocunas del Deporte
OCD/ brr.,



dee ESZe: 2/72- 40-37 - EA+ Ada —INSTITUTO N
Y “DEL DEPI

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
*UL PD

NOMBRE :

FEDPER*VOLETHOL

05» 007-rpy-08 deor.

NUMERO

1.88

ps

Fecha de INGRESO: 1 — épan 2-7-7 9 ASUNTO: gi tera 0L< 37 3-pp07,.
mm Zoutión de resolución dea 1.77 4 donación de 12 cajas com: teniondo material deportiyNumero de Folios: uN J
Registrado por: E: E fe o| Pasea: [.] ANTECEDENTES || INFORMAR No,

do Te [| arcHivo Ue PREP. RESPUESTA ose rad
[-] CoNocImiENtO [| TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION. | | TRAMITAR

Observacio:

Fecha Hora
-

[| ANTECEDENTES” [-] INFORMAR

[-] arco [-]. PREP. RESPUESTA

[] ConocimnTO [-] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION n TRAMITAR

"7

No, de Folio

Observaciones:

Pase a: [] ANTECEDENTES [] INFORMAR

Remitido por [] arcuivo [2] Prep. ResPUESTA

[-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No, de Folio

LS

Pase a: < / [-] ANTECEDENTES [] INFORMAR

Remitido por: [] ARCHIVO [-] PREP. RESPUESTA

[_] ConocimIENTO [] TOMAR ACCIÓN

Reoibido pos?
_|

Observaciones:

[-] AUTORIZACION[] TRAMITAR

No,

No, de Folio

—— Pe
[-] ANTECEDENTES [] INFORMAR

No.— AE-

ARCHIVI REP, RESPUESTA
Remitido por: Cl Y”

E E No.de Folio
N

)

INOCIMIENTO TOMAR ACCIONom N E El
Recibido por: NN 2 (AUTORIZACION =j TRAMITAR

NN A y e o

a



FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

UERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
: 20491 PE FPV PERU

IO NACIONAL
LIMA - PERU

*
1

ma, 07 de Enerl de 1988—
OFICIO Ne007-FPV-88

| ngNAB-I EEmts | REGISTRA?
| Fecha... 7/07 AD |

Señor [> CoRODOLFO CREMER Pa ci, eDirector Nacional deDeporte de Afiliados ————— NecINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ———
Presente.- REF.: Mi Of.N9373-FPV-87

del 04-12-87.

ASUNTO : REITERO SOLICITUD DE RESOLUCION ALTA DIRECCION POR DONACION,-

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en relación a mi oficio de la referen
cia, a fin de reiterar mi solicitud de expedición de una Resolución de -
Alta Dirección por Donación, al amparo de lo dispuesto por los Arts. N28-
y 9 inciso 0, del Decreto Legislativo N9328, "Ley General del Deporte", a
fin de gestionar el despacho de 12 (doce) cajas, con un peso de 1,450 kgs.
conteniendo Material Deportivo, que son para uso y destino de la Federa -
ción Peruana de Voleibol, equipos Femeninos y Masculinos.

La documentación consistente en Factura Comercial, Conocimiento de Embar-
que y PóliZa, se adjuntó al oficio de la referencia.
Agradeciéndole anticipadament la atención que le brinde al presente, vál-
gme de la ocósión para expresarle los sentimientos de mi consideración y
estima personal.

Capitán de Navfo AP

C.C.: Arch. IPD-FPV
ORM/nav.—



NOMBRE :
,

*PER 'VOLETBOLFE:
NUMERO

de 2. arde > ib -

HOJA DE mIY CONTROL of. 373-rpy-87 de gh. 1.7
Fecha de INGRESO: * 12-87 ASUNTO: -s ¿est vesbluáión de
o.

-
7 donación. das J tendiendo0 teniendoHO donad.

Numero de Folios: VE) rocios corpaí
;

e de róbe;Registrado por: xa oA 27.
7

Pase
[—] ANTECEDENTES || INFORMAR No,

Remitido por: 5 E El are o RE No, de FolioE:7 al CONOCIMIENTO

Recibido por:

Escha 7 7/7/66

y Lo | ANTECEDENTES INFORMARE — No,
va [E] ARCHIVO [] rep, RESPUESTA

-Remutido por: E VE e E No, de Folio
1 Dahóc E [] conocimiento [7] TOMAR ACCION[AEREAAA[-] AUroRIZaCION |] TRAMITAR

[-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por:
|

Observaciones:

[-] AUTORIZACION [|] TRAMITAR

Obseryeciones: >e 5Fecha =.

Í

Pase a: L

ANTECEDENTES. INFORMARREN a La No.
Y

-
s ARCHIVO PREP, RESPUESTA

-Remitido por . / a Cl
No,de Folio

EN

A e [] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: all [[] AUTORIZACION -[] TRAMITAR

Observaciones! ....£..iaha ¡E 1 Hora 3 7Sta
Pase a:

CA í
[] ANTECEDENTES [|] INFORMAR

No,
[-] ArcHIVo [] PREP. RESPUESTA

-Remitido por: - No, de Folio

11.12.87

ZE
Hora >.

Pase a:
: [C] ANTECEDENTES [] INFORMAN

No,
ARCHIVO PREP, RESPLESTARemitido por? (

al E Y No, de Folio
A La CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCIONOT arRecibido por: [] AuTORIZACIÓN: [-] TRAMITAR ón

y a Observaciones:
1Fecha Hora .



INSTITUTO ERAN

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL CEL
Trámite Documentario

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
POLIO

Ne_
7AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL ——AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

==
oa,TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775

TELEX: 20491 PE FPV PERU— ESTADIO NACIONAL
»p O | LIMA - PERU

Instituto Peruano del Deporte
Trámite Docun-- tario y Archivo

OFICIO N9373-FPV-87.-

Señor 8 - 2 6
ARQ. CARLOS MORA SALA 1 1 DIC. 1987
Director Nacional de Deporte de Afiliados Hora [0:/ Dima ZZ—
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente. - R EC Í B DO |

ASUNTO : RESOLUCION ALTA DIRECCION POR DONACION . SOLICITO.

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle se sirva-
ordenar a quien corresponda se expida una Resolución de Alta Direc
ción por Donación, al amparo de lo dispuesto por los Arts. N9 8 y-
9 inciso 0, del Decreto Legislativo N9328, "Ley General del Depor-
te", a fin de gestionar el despacho de 12 (doce) cajas, con un pe-
so de 1,450 kgs., conteniendo Material Deportivo, que son para uso
y destino de la Federación Peruana de Voleibol, equipos Femeninos
y Masculinos.

Cabe mencionar que dicho material ha sido donado por la firma ASICS
CORPORATION SPORTING GOODS, de Kobe, Japón, el cual se encuentra en
la Aduana del terminal Marítimo del Callao.
Adjunto remito a Ud., la siguiente documentación:

-FActura Comercial N29871111/LIM.
-Conocimiento de Embarque N2% N80-007
-Póliza Nekb7/03134.

Sin otro particular, válgome de la ocasión para renovarle los enti-
mientos de mi mayor consideración y estima personal.

CAPITAN DE NAVIO AP
OSCAR RAMOS MONTOYA

== RESIDENTE
-

E

,

e, ÉUn E

eve. :Arch. IPD-FPV EORM/nva.-



INSTITUTE

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL DEL | Te

T DoneNeio
FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 Tre

poLIO M_0 2
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL . «msmTRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775

TELEX: 20491 PE FPV PERU
ESTADIO NACIONAL

LIMA - PERU

FACTURA

N2871111/LIM
Fecha: 14 de Noviembre '87

Factura de Asics Corporation Sporting Goods a Federación Peruana de -
Voleibol, Tribuna Norte Pta. 15-A, Estadio Nacional, Lima - Perú.

MARCA. Y NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO
UNITARIO TOTAL

F.0.B. JAPAN

"MATERIAL DEPORTIVO ASICS TIGER"

F.P.V.

re Rodilleras 1,000 prs. e%400.00—Y400,000.=
C/N91-12 Pelotas VB. 1,000 prs. eY700.00 700,000.=
MECHO EN- PERU Maletines 30 pes. -Y6000.00 180,000. =

Total: 1,030 pes é 1,000 prs. —Y1,280,000.=

'" NO TIENE VALOR COMERCIAL"
" DONACION DE ASICS CO. A LA FEDERACION PERUANA DE VB".

ASICS CORPORATION

Tadashi Yanagidani

7
Es eno Oficial

—

CAPITAN-PE NAVIO AP
OSCAR RAMOS MONTOYA



INSTITUTO PERUAN:
DEL DEPORTE '

Trámito

—
Documento

roLIO My__03

Kobe, Japan

Mr. Oscar Ramos Montoya November 30, 1987
President -

Federation Peruana de Voleibol
Tribuna Norte Puerto No. 15A

Estadio Nacional, Lima

, Dear Sirs,

SHIPPING ADVICE.

Order No. Sales Note No.

We are pleased to enclose the following shipping documents.

Invoice No. 871111/LIM | copies
Bill of Lading 80-007 | copies

| Airway Bill DO00000000000000000090000 MT
| Packing List JOCONUNUNCANUNICIUINE! copies

Insurance Policy KB7/03134 ! copies
. Certificate of Origin XXXXXXXXXXXXXXXXXXX copies

Shipping per: " Sea Expoter " sailed on November 27th, 1987
fron Kobe, Japan to Lima, Peru via Callao 5

Details of goods: "ASICS TIGER" Sporting Goods as per attached sheet.

We are sure that you will find the particulars of the documents
in order and trust the goods will reach you in good conditian.

a Thanking you, we remain
Yours very truly,

ASICS CORPORATION
ye E

-” 7
a PEE AMI ,

7P 7 —v :

.Td ishi Yeñagidani
Section Chief

_—” Sales Prcemotion Department

Ez A DNAhairMKaNa DE VOLEFRO!

PRESIDENTE

“|" 4 1987

No...| RECIBIDO



. .
N

;

"

.
INSTITUTO PERUKR

q Manufacturers, Exporters and Importers of Sporting Goods. DEL DEPORTIE GC ..eas Operations Division Yrámito |

Kobe Head Olfice roLIO Mo_C
E

E 1-1, Minatojima-MNakarnachi 7 chome, Chuo-ku,e 9 KOBE, ES) JAPAN
e Fhone : 078-303-3333 Telex: 5622-916 ASICSA J MASIS Corporaticen Cable: ASICSPI KOBE

-
No2711 " Tn

4
. 1987INVOICE Date 14 NOV. 198

Messrs. Invoice of:
FEDERATION PERUANA DE VOLEIBOL
TRIBUNA NORTE PUERTO NO. ISA
ESTADIO HACIONAL, LIMA

"ASICS TIGER" SPORTING GOODS

Your Order No.
ATÍN: XB. 0.R. 1ONTOYA Sales Note No.

TEL: 248775  TLX: 3625487 —_ _Vessel or on or about

SEA EXPORTER

L/C No.

From To Issuing Bank

KOBE, JAPAN CALLO, PERU. ,
Via

' | Other Payment Terms

Marks and Description ofGoods Quantity Unit Price Amount
Number

. Japan

"ASICS TIGER"

Athletic Supporters(Elastic) e

identSpun Rayon 80%, Polypropylene 20% EESTORNES

Knee Cap Guard 1,000 prs. AY400.— *400,000.—

Volleybal1 (Leather) 1,000 pes. *700.— *700,000.-

ab Suitscase JU pes. *6,000.- *180,000.—

Total: 1,030 pes € 1,000 prs

F. P. yv.

LIMA
ASTICS
C/NO. 1-12 Value for Customs Purpose Only
MADE 1N JAPAN No Comercial Value

(1Twelve
— c/H0.

1-5
h-9
10-11
12

PACE ING LIST

Donation goods from ASICS Co. to Fe-
deracion Peruana de Voleibol

,
JEJEJEJE JEJEJE JEJEJE

O'tey
30 pes (d6pes)

960 pes (A6Opcs)
800 prs(A100prs)

Volleyball
Knee Cap Guard
Knee Cap Guard 200 prs. memo A£ era,eme TA AaaEE2 An

Vol leyball 40 pes. ar
Total: 12 Ctns. 1,030 pcs a 1,000 -prs-

Tadáshi Yaña
p é

Aa
La

eídani



“-—

e

e

——

e

———t

Mo

CUA

o

AAA

Assuredís?, etc. , .

ASICS CORPORATION

KB7/03134No.

CD The Nippon Fire 6 Marine Insurance Company. Limited:
HEAD OFFICE2-10, NIHONBASII 2CHOME _CHUO-KU, TOKYO, JAPAN CABLE “NIHONKASAI” TOKYO TELEX J 24214 NIPPFIRE

Provisional or Open Contract No, —*

EyINSTITUTO PERU,

DEL De PORTS
Vrámito"a No.

1111/LIM
Amount Insured *

*1,817,000.-
Ode payable at /in

by —
In case of loss or damage claimable hereon apply to our
Head Office Tokyo for settlement. It is strictly understood
and agreed that any claim recoverable under this policy
shall be substantiated by the Survey Report signed by

OUR AGENT MESSRS, P

Local Vessel or Conveyance

SRITAJES
AV. TACNA 359, OF 94 LIMA 1

— From (interior port or place of loading) —

- —— CONDIT

ALL RISKS

PERUANOS S.R. LTDA.
P.0.BOX 5704 LIMA 100)”

Marks and Numbers as per Invoice No.
"No.sper

Placeand Date signed in

Code Nos. —d
112601:|671127

7297 03 10

¿HOR BER 36
Greundiny er strending in me Suez, Prnema or other condi, herbour: or

he: :fi;ln
In caso of loss or damage, please refer
to the “IMPORTANT” clause printed on
tho back hereof and act accordingly.

Notice to holders of policies : No claim for
loss by theft £/or pilferage shall be paid here-
under unless notice of survey has been given to
the Agents stated in this Policy within 10 days
of expiry of this Insurance,

A 0.19

d above or otherwise specified hereiín.

KO NOV. 25, 19787

EPA VERPBRTER —MAGBESM" NGU>7,1967 2e ¡syshipped at Tthence to

Goods and Merchandises

12 CARTONS OR 1,030 PCS. .AND 1,000.PRS. ! X
12 CARTONS OF a”ASICS TIGER” SPORTING GOODS “ , ;

RAMOS MONTOYA
PRESIDENTE

IN CONTAINER UNDER 2/0R ON DECK

Including risks of War, Strikes, Riots and Civil
Commotions

No of Policies issued
TWO Institure Strikes, Aiots and Civil Commovions Ciaures. AsInstitute Theft, Pllersge and Non Delivery [insured Valve) Clean -VApplicable hen this Policy covers these risa).

The said Goods and Merchandises are and shall be valuedat ————

the same as the Amount Insured.
use (Anplying to Labelled Goods).

Co-Inurance Clavse (Applicable in came of Colmurance)
e il rotura tija Amurato, ex namineres e above

a mol in his or telr cum Names for and in he Nome and Names 01 el end every omer Person or Persona to whom dre samo dot, mev, or dh! opera, ddmake Insurance, end care himesit or themisives and mem and every cf Mem to be /ntured, lost or not lost, stand from mecified ei above upon Cond: and Merchendiiee, ln 0.
good Ship or Ven caliad the wpecified mr above mtereal ia NM: + Voyage or miowever else Meil yo lor Martes la Me mid Vewel, or by mtatonir our Liemear

+ 19 "Ni Inu. Te usd Gain no Merchandise, Yr9amunta concerns e Aured by myeement betemen the Amurad end Asurers in Us Policy, ee end Val be velued vt meci/ad me above.

Touching de Adventures and Penta mhich me Amurers es contented to bes and do take upon Mem in this Voyage, they are of the Seas, Men-otiar, Fira, Enemies, Piro. Mami,

and Macovery ol me mid Goode and Merchendives. or any mol, mimaut orejudice 19 me Inmurence. to he Cheryes ehervol ma Amurers mill contritura. And lt li epeciany dciarad
breed net no eciN ol he Jneurer or Inaured in recovering, sv ng or prearving Me property Inured, mail be considered as a meiver or accrotanas ol abenderment. And H la aprend wit Tis
ng or Policy ol Insurance shui be of m much Force and Virtua as me purest Writing or Policy of Inurence made in LONDON. And se me an Mamurers aro contented, and de hemoy
Bend Mermanes to me Amma Ne 07 mer Esacriors. Adminntrarort and Amigo lor me mue Pertormenca ol me Premia. conteming Extas príd te Considredion due unta

du
taras arrangod per com y.and Seed we werrented free from Averags, unieu Ganersl, or the Shio be stranded. sii or bumt: %yar. Tobecco, Memo, Flex, Hider end:

merranted tres from Average under Five per cont and vil orher Goods are werrented free from Average under Three per com- —nien General, ar Se Svip be rranded, nunk 0 Burnt,
This insurance « understood end eyeed to be mbject 10 Enginh lem end veage e to Usbity 1or nd striement of

«y
end sl cima

1. rentes re l capture, smruro, ermest, rentremt or Guimnment. an me conmovencas Berro! or 07 any «temas Merest: sho fran me canseqvencos el haria e?ariapentions, mhemer Mere be e decieretion ol nar or nOL bur Ms merrenty sell nor esclude coman, contact mith eny lied or Mostiny object [other Ben e mine ar remedo), sending==mecor or Fra ue couÑed directy (and indecendentiy of he nature of me voyage or renvica =AICh Me vemal concerned ar, in Me car of e collicion, amy over venal involved Marvin, 18|forming/ by e hora act by or apeimut e belligerent power: end for he purpose 01 1Nis merrnay “power imcluder any sumority meintaining nevel,eyTUPorter reo from me ol ci mer, . rbelíon, 0 civil ia ring or mer.
2 Merrenmd re 07 lomo demeyo

(a)” cover by res octecour mortmen, or perone mbing part n abour eimurtences ita 07 civil eommotione
10) remita hom sente, lock cua, labour dirurbences, non or civil commonione

Ya Jyitnese

—
meo, I me Undersigned on THE NIPPON FIRE 8 MARINE INSURANCE COMPANY, LIMITED. -n behif of Uh mad Compeny, have mibecribad MY Neme in mecified a above to policias weciMed as above of the same tenor end deta, one of wieh being sccomplidiad, the amen.

10 be void, ue of me dere woecifiea ss obove L z
For THE NIPPON FIRE 6 MARINE INSURANCE COMPANY, LIMITED.

(Signed) a



.
e Shipper -

+ ASICS CORPOR RATION
:

KOBE»» JAPAN

Consignee
FEDERATION PERUANA DE VOLEIBOL
TRIBUNA NORTE PUERTO NOD.

ESTADIO NACIONAL, LIMA
TEL: 248775 TLX: 3625487
ATTN : MONTOYAMR.

Notify Party ——
D.Re

FEDERATION PERUANA DE VOLEIBOL
TXZIBUNA NORTE PUERTO NO.

15A

15A

JAPON

ESTADIO NACIONAL, LIMA
TEL: 248775 TLX: 3625487
ATTN : MR. JeR.e MONTOYA

(Local Vessel) (From)
Ocean Vessel 6826 No 1 Port of Loading
SEA EXPORTER KOBE»,

(Forwarding Agents)
ASANO SHIPPING CO úB/ENo.N80-007

NIPPON YUSEN KAISHA

BILL OF LADING
Shipped on hoard the Vessel, the Goods, or packages saíd to contain the

cargo described below, in apparent good order and condition unless otherwise
indicated herein, to be carried to the port of discharge or such port or place
as selected by the Carrier under the terms and conditions of this Bill of
Lading, with or without transhipment, as the Vessel and/or other connecting

—  convevances may safely get, and to be delivered there in like order and con-
dition unto order or assigns, subject to the terms, conditions and exceptions
on the face and hack hereof.

If required the Carrier, this Bill of Lading duly endorsed must be sur-
rendered in exchange for the Goods or delivery order,

In accepting this Bill of Lading, the Merchant agrees to be bound by all
the stipulations, exceptions, terms and conditions on the face and back hereof,
whether writ typed, stamped or printed, as fully as if signed by the Mer-

mor privilege to the contrary notwithstanding and agrees
r freight engagements for and in connection with the car-
re superseded by this Bill of Lading.
o. the undersigned, on behalf of Nippon Yusen Kaisha, the

— Master and the owner of the Vessel, has signed the number of Billís) of
Lading stated below, all of this tenor and date, one of which being accom
plished, the others to stand void.

riage of the
In witness whe

Tort of Discharge — - Te For Transhipment to(if on-carriage) 4 Final Destination [for the Merchant's Reference Only)

CALLAO, PERU
Marks 8: Numbers No of Pkes] Kind of Packages or Units; Description of Goods Gross Weiht Measurement

!

pr Una (KILOS?| (M3) |

E. ?: Y. | I"ASICS TIGER"
LIMA

|

DEPORTE MERCANCIA
|

ASICS (C"ASICS TIGER SPORTING GOODS: 1
C/NO. 1-12 L

MADE IN JAPAN 12 |CAJAS 1,454 12.221
E

Í "FLETE PAGADO"

5

5 . .

1
ES COPIA L DEL BRIGINAL

5

: |

T
F E M

[LEYTEDeSY duso dEe :N|2. : - - | L le
PRESIDENTE ' SE d

TOTAL NUMBER OF PACKAGES DOCE 12) CAJAS SOLAMENTE
*

Ss
OR UNITS (IN WORDS) :

FREIGHT 4: CHARGES
—

| evenve: Tone [ne 7 Per Prepaid Collect |

FLETE DE BASE | 12.221|8 154.50 M3 |$ 1,888.14 i

CARGO FUEL BARCN
|

172.221 5 13.00 FT |$ 158.87 ! |

CARGO COTIZ nUNCD (3 1588, 14) 32.00% |$ 604.20 $ “e
|

1USD TOTAL > 2,651.21 1(AYEN 136.55/USD) (YEN “*,023 ) | i

|
| E

== =— | | —| |

=
—

Ex. Rate Prepaid at Payalile at Place of B(s)/L Issue D:

105 KOBE, JAPON KOBE, JAPON N0Y 2 6.1987
B/L Total Prepaid in Local Curreney

”|Number of Original 13(8)/L. 1 PTEPETEEP>3 TRES (3)
NIPPON YU EN KAISHA

(ISA STANDARD FORM B)
FIRST ORIGINAL] |_ o _ E See Article 16 |

Lorm No. OIT (TERMS OF BILL OF LADING CONTINUED ON BACK HEREOF



- -
1

We Ma, :

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de £a Firma ASICS CORPORATION SPORTING

GOODS, para La Federación Peruana de Voleibol.

INFORME N*. 052-0AJ-88

AL SENOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

e Mediante expediente de registro N*. 8426-87; 0137-88; 0821-88 La Federa
ción Peruana de Voleibol, manifiesta que La Fóxma ASICS CORPORATION de
JAPON, ha realizado £a donación de material deportivo, referido en La -
Carta de Donación, El IPD y £as organizaciones integrantes del Sistema
Deportivo, de acuerdo a Los incisos 10 y 19 del Mrt.9 del D.L. N”. 328,
están autorizadas a aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas
y de instituciones nacionales o extranjeras. Consecuentemente de acuer
do al Art. 8*del negerido dispositivo Legal, el IPD tiene autonomía no%
mativa, económica, técnica, financiera y administrativa y forma pliego-
presupuesta? propto, debiendo expedir Resolución Administrativa de acep;ación, aprobación y utilización de La referida donación en el extranje0.
Esta 0AJ opina procedente aceptar La donación realizada por La Firm -
ASICS CORPORATION de JAPON, consistente en:

- 1,000 prs. Roditteras Elásticas
- 1,000 pcs, Pelotas de Voleibol
- 30 pcs. Matetines.

con destino a La Federación Peruana de Voleibol, para ser utilizada por
La mencionada federación en La práctica de dicha désplina deportiva, La
mísma que pasará a incrementar el patrimonio del IPD, debiéndose despa-
char dicho embarque por £a Aduana Marítima del Callao. Asimismo esta Je
fatura recomienda que el contenido de La Resolución de Aceptación de --
Las mencionadas donaciones sean transcritas a La Comisión Bicameral de-
Presupuesto del Congreso de La República, Contraloría General, Dirección
General de Presupuesto Público, Dirección General de Aduanas, dentro de
Los diez días de su expedición, en aplicación de £o dispuesto en Los ín
cisos 10 y 19 del Art, 9*del Decreto Legistativo N'. 328-Ley General del
Deporte y Art, 69”de su Reglamento aprobado por D.S. N*. 007-86-ED y Art.
57%del D.L., N*. 24767-Ley del Presupuesto de La República para el Ejer-
cicio Fiscal 1988,

Lima, 23 de Marzo de 1988

0AJ/88
TUM/am
Exp. 8426-0137-0821,

SIFODORO VILLAVICENCIO MURILLO
bogndo Jefe Oficina de Atesoría Jurídica

WNSTITUJO PERUANO DEL DEPORTE Nr



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

DE
A

ASUNTO
REFERENCIA

FECHA

INSTITUTO PERUANO DEL DEF,Oficina de Asesoría Jurídi

LUIS
RECIBIDP

MEMORANDUM N* CY 7</ DINADAF-88

DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS
JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
DONACION DE MATERIAL DE VOLEIBOL
EXPEDIENTE N*” 8426-87; 0137-88 ; 0821-88 DE FECHA 11/ 12/87;
4/2/08 ; 8/1/88.

10,2.88,

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de
hacerle llegar los expedientes de la referencia, mediante los cuales la Fe
deración Peruana de Voleibol, nos hace conocer sobre la donación de materi
al Deportivo de Voleibol por parte de la firma ASICS CORPORATION SPORTNG -
GOODS consistente en:

Rodilleras Elásticas 1,000 pares
Pelotas de Voleibol 1,000 Unidades
Maletines 30 Unidades

La presente donación cuenta con la aprobación de la Di- -
rección a mi cargo.

Agradeceré se sirva emitir el informe legal de acuerdo a
ley, para proseguir con el trámite.

R.C.N,/ DINADAF
OCD/ brr.

Director Nacional de Deporte de
Afiliados



e 7
oF.N” 227 pINADAF-88

Lima, 19 de Enero de 1988

Señor Capitan de Navio AP
OSCAR RAMOS NONTOYA

Presidente de la Federación Peruana de
Voleybal
Presente.— Asunto: Donación de Material Deportivo

Ref 2 OF.N 373-FPV- 4.12.87

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con
la finalidad de comunicarle qu e hemos recibido el oficio de la refe--
rencia, mediante el cugl solicita se tramite la Resolución de acepta——
ción de donación de lo siguiente:

1,000 prs. Rodilleras
1,000 prs. Pelotas VB

30 prs. Maletines

Sobre el par ticular debo manifestarle quee e
es urgente contar con la documentación original ó en su caso que el ex-
pediente cuente con la traducción oficial,

Válgome de la oportunidad para reiterar a
Usted, las consideraciones de mi estima personal.

Atentamente,

REMER NICOLI
Nacional de DEportes de

Afiliados
=Z" Direct

RCN/DINADAF
00/ela 14% 1/0/07
Expediente N” 8399/10.12.87 o, Y Ne

JN QO N



ATU“ INSTITUTO PERUANO * NOMBRE: NUMERO

dE DERE TED, PER, VOLEIBOL
+ AP.2: ==

*_. HOJA DEJREGISTRO Y CONTROL RE di => |*Fecha de INGRESO: 27 EZ 6 2
Ñ

Hors:
E 2:55 PP
Numero de Folios: .

L07) focros.ERegistrado por:

ASUNTO:
Acusan recibo del Of 0729
DINADAT=88, por lo que
adjuntan traducción oficial
de la donación de material
deportivo de la Fixma Asich
Tiger.

Pase a: [Z-] ANTECEDENTES. [| INFORMAR No,

Remitido por : Espera EEC TT[E] conocmiento [—] TOMAR 27/== ad 087Recibido por: [-_] AUTORIZACION Elrea == TL: C

S a
Fecha Hora 5

¿ za a Z E || ANTECEDENTES [] INFORMAR No,
)LAZE ol ARCHIVO a PREP, RESPUESTA -

Aemirido /por: 7 — No, de Folio

Recibido por

[-] CONOCIMIENTO Ha TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION Ll TRAMITAR

71

E

|Observ: maOS2:07708Fecha / Hora Ko80AETATS LLP — A
ese ae

A AT [] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,

if Memitido pore
q E ELN TA[-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

y DAL
y Recibido por: F 0 [-] AurorIZaCION [7] TRAMITARum Observaciones: RTFecha 7 Hora A215 elas

7 7 v
Pase a:

ñEZ| Remitido por:

[-] ANTECEDENTES [] INFORMAR

[] arciivo
[] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION |] TRAMITAR

LL
No. de Folio[-] PREP. RESPUESTA

Recibido por: L
7

Observaciones:
LH 9

Fecha eh Hora h
5 <)75Pasea: [-] ANTECEDENTES [] INFORMAR 10.paa a ÁrCHIVO [-] PrEP. RESPUESTA

Remitido po No. de Folio
2) CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: — Ne y AUTORIZACION [>] TRAMITAR 07
[Observaciones:....—.—— -——— ————.—.



FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775
TELEX: 20491 PE FPV PERU
ESTADIO NACIONAL

LIMA - PERU

Lima, 02 deFebrero de 1988.
— DINAD | »_D f

, -eryano del Deporte
OFICIO N9059-FRVZ EGISTR Á O: EndaICO <A0821
Señor tsaRODOLFO CREMER—|Tirma—— antra 12:55
Director Nacional de Deporte de Afiliados R BL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente.-

REF.: Su OF.Ne029-DINADAF-88

De mi consideración:

IMBTI

Pricito ne

POLO M7zo

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en relación a su Oficio de la referencia,
en el cual nos solicita la documentación original o con la traducción oficial
de la Donación de Material Deportivo de la Firma ASICS TIGER.

En tal sentido, adjunto al presente la documentación solicitada con su respectiva traducción.

Sin otro particular, válgome de la ocasión para expresarle los sentimientos -
de mi mayor consideración.

Capitán de Navío AP
OSCAR RAMOS MONTOYA

Presidente

C.C. : Arch. IPD-FPV
ASICS-FPV

ORM/nva.-



Es Trg

ASICS Corporation

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775

OY

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 Trási
y

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL POLIO 309, 02
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL 0TELEX: 20491 PE FPV PERU

ESTADIO Noa Col ONAL
LIMA - PERU

1

FACTURA NO. 871111/LIM

DATE: 14 Nov. 1987

Señores
Federación Peruana de Voleibol
Tribuna Norte Puerto N0.15A
ESTADIO NACIONAL,
ATT.: SR. 0.R.MON

LIMA
TOYA

TEL,: 248775 TLX 3625487
Enbarcado por
Esportador Marftimo

Factura de:
"ASICS TIGER" Sporting Goods:
Orden No.
Nota de Venta No.

De A

Kobe, Japón Callao, Perú

E PRECIO
MARCA Y NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD UNITARIO

TOTAL

"ASICS TIGER MATERIAL DEPORTIVO:

Rodilleras Elásticas 1,000 prs. EeY400.00 Y400 ,000.=
Pelotas de Voleibol 1,000 fs. 0Y700.00—700,000.=
Maletines 30 prs.Y6,000.00 180,000.=

Total + 1,030 pcs 4 1,000 prs. “Y1,280,000.=

HE "NO TIENE VALOR COMERCIAL"

de "DONACION DE ASICS CO. A LA FE-
DERACION PERUANA DE VOLEIBOL"C/NO. 1 1 2

JEJEJEJE JEJEJE JEJEJEJE JEJEJE JEJE JEJEJE
HECHO EN JAPON

Doce (12) Cajs

queción Oficial

LISTA DE ENVALAJE
C/No. Descripción Cant.
1-5 Maletines 30 pes. (Góépces.)
6-9 Pelotas 960 pes. (60 pes.)
10-11 Rodilleras 800 prs. (e100prs)
12 Rodilleras 200 prs. (

Pelotas 40 pes.
Total : 12 Cartones, 1,030 piezas d 1,000 pares

ASICES TIGER
TADSHI YANAGIDANI



SIS :

Phone: 078-303-3333 Telex: 5622-916 ASICSA J 871111/LIM
Cable: ASICSPI KOBE No

INVOICE Date 14 NOV. 1987

Manufacturers, Exporters and Importers of Sporting Goods.

C ..eas Operations Division

Kobe Head Office
1-1, Minatojima-Nakamacnñi 7 chome, Chuo-ku,
KOBE, 650 JAPAN

Messrs. Invoice of:
FEDERATION PERUANA DE VOLEIBOL " e uz
TRIBUNA NORTE PUERTO NO. ISA ASICS TIGER" SPORTING GOODS :

ESTADIO CIONAL, LIMA Your Order No.
ATTN: 0.R. MONTOYA Sales Note No.
TEL: 248775 TLX: 3625487
Vessel or on or about L/C No. Date

SEA EXPORTER

From To
L

Issuing Bank

KOBE, JAPAN CALLO, PERU.

Via Other Payment Terms

Description of Goods Quantity Unit Price Amount—“- and
umber

"ASICS TIGER' SPORTING GOODS :

Athletic Supporters(Elastic)
Spun Rayon 80%, Polypropylene 207
Knee Cap Guard 1,000 prs. eY400.— Y400,000.-—

Volleyball (Leather) 1,000 pes. Y700.-— Y700,000.-—

Suitscase 30 pes. Y6,000.- Y180,000.-—

Un Total: 1,030 pcs € 1,000 prs. Y1,280,000.-

F. PP. V.
LIMA
ASICS
C/NO. 1-12
MADE IN JAPAN

Twelve (12) Cases PACKING LIST :

Value for Customs Purpose Only
No Commercial Value
Donatinn gonds fram ASICS Cn. to Fe-
deracinn Peruana de Voleibol

NANIIINEL================= C/NO.

—
Description Qtty

1-5 Suitscase 30 pes (6pcs)
6-9 Volleyball 960 pes (G60pcs)
10-11 Knee Cap Guard 800 prs(G100prs)
12 Knee Cap Guard 200 prs.

Volleyball 40 pes.

Total: 12 Ctns. 1,030 pes 8 1,000 pro.



FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL =="
FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 Príxite me

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL roLIO Mal. O
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775 eETELEX: 20491 PE FPV PERU
ESTADIO NACIONAL

LIMA - PERU

KOBE, Japón.
30 de Noviembre 1987

Señor OSCAR RAMOS MONTOYA

Presidente
Federacion Peruana de Voleibol
Tribuna Norte Puerto ne15-A
Estadio Nacional, Lima

Estimado Señores:

AVISO DE EMBARQUE

Orden Ne Nota de Venta Ne

Tenemos el agrado de adjuntar los siguientes documentos de embarque.

Facutra N2 871111/LIM 1 copia
Conocimiento de Embarque 1 copia
Póliza de Seguro KB7/03134 1 copia

Embarque por "Exportador Marítimo" saliendo el 27 de Noviembre 1987, de
Kobe, Japón a Lima, Perú vía Callao.

Detalles de los materiales: "ASICS TIGER" Sporting Goods como aparecen-
en la hoja adjunta.
Estamos seguros que encontrarán los detalles de los documentos en orden
y confiamos que el material llegará a su poder en optimas condiciones.

Gracias, nos suscribimos
Atentamente ,

ASICS CORPORATION

Es traducción oficial Tadashi Yanagidani
Jefe de la Sección
Departamento de Ventas y Promociones.

Presidente


